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[Westermann.] 
Opbygning, som findes i Regeringsforslaget, 
er ulogisk og usaglig. 

Med Hensyn til det næste Spørgsmaal, 
om Personellet til Flaaden, har den højt- 
ærede Forsvarsminister ligeledes i sin Fore- 
læggelsestale sagt mange smukke Ord om 
det, der har været Bestræbelsen, men des- 
værre er det ikke blevet udført i Praksis. 
Den højtærede Forsvarsminister siger i 
Forelæggelsestalen Sp. 3054: 홢Vi mener 
endvidere, at de Styrker, som man anser det 
for rimeligt at have, bør være udrustede paa 
passende Maade. Vi er her ved et vigtigt 
Punkt, hvor man i høj Grad kan lære af 
Fejlene ved tidligere Militærordninger helt 
tilbage til forrige Aarhundrede." Og videre: 
홢Man har vedtaget Love, hvis Indhold var 
irrationelt. For Flaadens Vedkommende 
har man vedtaget Programmer paa saa og 
saa mange Skibe 홢 men ogsaa her mang- 
lede Pengene og til Dels Personellet." Og 
længere nede: 홢Jeg kan formulere Rege- 
ringens Opfattelse saaledes: bedre er en 
mindre Flaade, ordentligt vedligeholdt og 
bemandet, end en større Papirsflaade uden 
tilstrækkelig Udrustning." 

Og om det nye Lovforslag udtaler den 
højtærede Forsvarsminister Sp. 3062 med 
Henblik paa Ærligheden i 1922- og 1932- 
Ordningerne, eller rettere sagt, Mangelen 
paa Ærlighed i disse Ordninger: 

홢I denne Henseende skulde det nye 
Lovforslag gerne kunne faa et andet Skuds- 
maal. Den nugældende Ordnings store 
Skavank er, at der hverken er Penge til det 
forudsatte Antal Skibe eller til en rimelig 
Bemanding af Skibene." 

Jeg skal, som jeg ogsaa gjorde det under 
første Behandling af dette Lovforslag, er- 
kende, at der har været Bestræbelser for i 
hvert Fald for Flaaden at skabe et Personel, 
som svarer til Materiellet, men efter de 
sidste Ændringer, der er foretaget, om at 
bevare ét større Antal Undervandsbaade 
ved at lade dem gennemgaa en Hoved- 
reparation, er der ikke afsat tilstrækkeligt 
Personel til disse Baade. Man vil kun have 
Personel til 4 Undervandsbaade, medens det 
fremgaar af de Oplysninger, der. foreligger 
for Udvalget, at der vil blive holdt til 
Disposition en halv Snes Undervandsbaade, 
faldende over 9, 8 til 7 i de kommende Aar. 
Enhver vil kunne forstaa, at Undervands- 
baade ikke er i den Forstand Bevogtnings- 
fartøjer; det er Krigsfartøjer, og sættes der 
en Undervandsbaad til under Krig, er der 
ikke Brug for nogen Reservebaad, for saa 
gaar Besætningen ned sammen med Baaden. 
Derfor er det urimeligt at tåle om en Ma- 

terielreserve af Undervandsbaade; til en- 
hver Undervandsbaad, som man har, og 
som skal anvendes under Mobilisering, maa 
der være fuld Besætning, men den højtærede 
Minister har overhovedet ikke gjort noget 
Forsøg paa at skabe Personel til de Under- 
vandsbaade, der her vedligeholdes. 

Med Hensyn til Personellet i al Alminde- 
lighed vil jeg gerne stille en Forespørgsel 
til den højtærede Forsvarsminister. Per- 
sonellet ligger jo, grundet paa 1932-Ord- 
ningens Bestemmelse, langt under, hvad 
selv det nuværende Materiel skal bruge, 
og jeg vil spørge, om den højtærede For- 
svarsminister vil gøre sig Bestræbelser for 
og mener, det vil kunne lykkes at gennem- 
føre Personeltilvejebringelse samtidig med 
Materielopbygningen. Jeg lægger stor Vægt 
paa dette, at man ikke anskaffer Materiel, 
til hvilket man overhovedet ikke har Per- 
sonel. Jeg finder, det vilde være en irra- 
tionel Maade at gaa frem, paa, og derfor 
vil jeg gerne stille den højtærede Forsvars- 
minister dette Spørgsmaal, om Personellet 
vil kunne tilvejebringes med samme Fart, 
som Materielopbygningen kan finde Sted. 

Jj lertallets Ændringsforslag JNr. 5 og 6 
vedrørende Personellet, hvorefter man kan 
bruge Realeksamen som Adgangsprøve til 
Søofficersskolen, kan jeg kun hilse med 
Glæde. Det er det samme, som Det konserva- 
tive Folkeparti i det Ændringsforslag, der 
er stillet som Nr. 15, udelukkende er gaaet 
ind for, men den højtærede Minister og 
Regeringspartierne har altsaa ikke villet 
gaa Dort ira ogsaa at benytte Studenter- 
eksamen som Adgangsprøve. Jeg kan i og 
for sig ikke have noget imod dette, naar 
blot man samtidig aabner Adgang for, at 
unge Mennesker med Realeksamen eller én 
tilsvarende Uddannelse kan naa ind paa 
Søofficersskolen. Jeg tillægger dette særlig 
stor- Betydning, ikke mindst under Hensyn- 
tagen til det, der er fremført her i dette høje 
Ting om, at vi havde et Overklasseofncers- 
korps, og det var jo, efter hvad det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen sagde, særlig galt 
i Søofficerskorpset, hvor de 87 pCt. var af 
Overklassen og 13 pCt. af Mellemklasserne, 
men overhovedet ingen af Underklassen. 

Jeg har ikke det ringeste imod, at man 
søger at tilvejebringe dette Offièerskorps 
paa det mest demokratiske Grundlag, som 
tænkes kan, og jeg kunde godt tænke mig 
at gaa ned til blot at have en Adgang$prøve 
med de og de Krav 홢 saaledes at Staten dog 
ikke skulde tage Folk lige fra Pogeskolen홢, 
saa man kan faa et tilstrækkeligt Antal 
af velbegavede, praktisk anlagte unge Men- 
nesker ind, som man saa derefter - kunde 


